
Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXXIV/177/2010
RADY GMINY ZBÓJNO

z dnia 12 lipca 2010 r.

Zmieniająca budżet gminy na 2010 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230), 
w związku z art. 166 ust. 1, art. 184 ust. 1, pkt 7, 8, 10 lit. a i b ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420; z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, 
poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832; z 2007r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 
791 i Nr 140, poz. 984; z 2008r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, poz. 1505 oraz 
z 2009r. Nr 19, poz.100, Nr 62, poz.504, Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666), w związku z art. 121 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz 
w związku z art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6, ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1, 2, art. 222 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 
3, art. 235 ust.1, 2, 3, art. 236 ust. 1, 2, 3, 4, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 2, 3, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ust. 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje 

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVII/148/2009 Rady Gminy Zbójno z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Zbójno na 2010 rok. zmienionej: 

- uchwałą Rady Gminy Zbójno Nr XXIX/154/2010 z dnia 01.02.2010 r; 

- uchwałą Rady Gminy Zbójno Nr XXX/157/2010 z dnia 12.02.2010r; 

- uchwałą Rady Gminy Zbójno Nr XXXI/158/2010 z dnia 26.03.2010 r; 

- uchwałą Rady Gminy Zbójno XXXII/167/2010 z dnia 26.04.2010 r; 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Zbójno Nr 12/2010 z dnia 24.05.2010 r; 

- Uchwałą Rady Gminy Zbójno Nr XXXIII/173/2010 z dnia 11.06.2010 r; 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Zbójno Nr 14/2010 z dnia 29.06.2010 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

w § 1 

"Dochody budżetowe w wysokości 12.152.626 zł, z tego: 

- dochody bieżące wynoszą 12.136.942 zł; 

- dochody majątkowe wynoszą 15.684 zł". 

zastępuje się wyrazami: 

"Dochody budżetowe w wysokości 14.093.539 zł, z tego: 

- dochody bieżące wysokości 12.136.942 zł; 

- dochody majątkowe 1.956.597 zł". 

Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

w § 2 

" Wydatki budżetowe w wysokości 17.481.626 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 10.934.127 zł; 

- wydatki majątkowe w wysokości 6.547.499 zł". 



Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 2

zastępuje się wyrazami: 

"Wydatki budżetowe w wysokości 14.935.539 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 10.934.127 zł; 

- wydatki majątkowe w wysokości 4.001.412 zł". 

Zgodnie z załącznikiem Nr 2, 3 i 3a do uchwały. 

w § 3 

"Deficyt budżetu w kwocie 5.329.000 zł" zastępuje się wyrazami: 

"Deficyt budżetowy w kwocie 842.000 zł". Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 2. § 8 Otrzymuje brzmienie: 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek, emitowanych papierów 
wartościowych w kwocie 2.793.000 zł w tym na: 

1)pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2.000.000 zł, 

2)sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 793.000 zł. 

§ 3. § 6 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu JST: 

1)dotacje dla sektora finansów publicznych w kwocie 15.000 zł zgodnie z załącznikiem Nr 5, 

2)dotacje podmiotowe dla gminnych instytucji kultury na łączną kwotę 145.561 zł zgodnie z załącznikami 8 i 8a, 

3)dotacja celowa dla Samorządowej Instytucji Kultury Zbójno w kwocie 50.000 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Zbójno Nr XXXIV/177/2010 z dnia 12 lipca 2010 roku w sprawie zmian 
w budżecie gminy Zbójno na 2010 rok. Rada Gminy Zbójno na sesji w dniu 12 lipca 2010 roku uchwałą Nr 
XXXIV/177/2010 do budżetu gminy Zbójno na 2010 rok wprowadza następujące zmiany: 

Do działu 010 Rolnictwo i łowiectwo a rozdziału 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 
wprowadza się kwotę 843.823 zł są to środki z pomocy finansowej przy realizowanej inwestycji pn. „budowa 
sieci kanalizacyjnej w miejscowości Działyń III – etap” przekazanej przez Urząd Marszałkowski. 

Do działu 600 Transport i łączność a rozdziału 60016 Drogi publiczne, gminne wprowadza się kwotę 
861.325 zł jest to dotacja z budżetu Wojewody na dofinansowanie realizowanej inwestycji pn. „przebudowa 
nawierzchni dróg gminnych Klonowo-Ciepień-Zosin. 

Do działu 926 Kultura fizyczna i sport a rozdziału 92601 Obiekty sportowe wprowadza się kwotę 235.765 zł 
są to środki przekazane z Urzędu Marszałkowskiego z tytułu udziału w realizowanej przez gminę w 2009 roku 
inwestycji pn” Budowa boiska sportowego , placu zabaw i infrastruktury technicznej w centrum wsi Wielgie”. 

Uchwałą niniejszą dokonuje się rozwiązania rezerwy ogólnej w wysokości 20.443 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie wydatków w działach 750 i 801. 

Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet gminy Zbbjno zamyka się po stronie dochodów budżetowych 
w kwocie 14.093.539 zł po stronie wydatków budżetowych w kwocie 14.935.539 zł natomiast planowany 
deficyt budżetowy wynosi 842.000 zł. 



Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/177/2010

Rady Gminy Zbójno

z dnia 12 lipca 2010 r.

DOCHODY BUDŻETOWE 

Dział Rozdział § T r e ś ć Plan przed 
zmianą 

Zmiany Plan po 
zmianie 

10 x x ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 494.271 843.823 1.338.094 
x 1010 x Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 320.000 843.823 1.163.823 
x x 6300 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0 843.823 843.823

600 x x TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 861.325 861.325 
x 60016 x Drogi publiczne, gminne 0 861.325 861.325 
x x 6330 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnychwłasnych gmin
0 861.325 861.325

926 x x KULTURA FIZYCZNA I SPORT 0 235.765 235.765 
x 92601 x Obiekty sportowe 0 235.765 235.765 
x x 6300 Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielonej między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

0 235.765 235.765

ogółem 12.152.626 1.940.913 14.093.539 



Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/177/2010

Rady Gminy Zbójno
z dnia 12 lipca 2010 r.

WYDATKI BUDŻETOWE 

Zmiany Dział Rozdział § T r eś ć Plan przed zmianą 
Zwiększenia Zmniejszenia 

Plan po 
zmianie 

10 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 3.162.460 843.823 1.950.000 2.056.283 

1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 2.979.189 843.823 1.950.000 1.873.012 

6050 Wydatki inwestycyjne 2.600.000 843.823 1.950.000 1.493.823
600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 3.971.569 861.325 2.537.000 2.295.894 

60016 Drogi publiczne gminne 3.971.569 861.325 2.537.000 2.295.894 
 6050 Wydatki inwestycyjne 3.695.000 861.325 2.537.000 2.019.325

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1.708.147 14.200 0 1.722.347 
75023 Urzędy gmin 1.437.779 10.000 0 1.447.779 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40.000 10.000 0 50.000
75075 Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 11.400 2.578 0 13.978 

4300 Zakup usług pozostałych 5.300 2.578 0 7.878
75095 Pozostała działalność 4.900 1.622 0 6.522 

4430 Różne opłaty i składki 4.900 1.622 0 6.522
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 77.443 0 20.443 57.000 

75818 Rezerwy ogólne i celowe 77.443 0 20.443 57.000 
4810 Rezerwy 77..443 0 20.443 57.000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 4.802.542 6.243 0 4.808.785 
80101 Szkoły podstawowe 2.788.981 6.243 0 2.795.224 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 222.941 6.243 0 229.184
926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 146.898 235.765 0 382.663 

92601 Obiekty sportowe 85.000 235.765 0 320.765 
 6050 Wydatki inwestycyjne 85.000 235.765 0 320.765

Ogółem 17.481.626 1.961.356 4.507.443 14.935.539 



Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/177/2010

Rady Gminy Zbójno
z dnia 12 lipca 2010 r.

LIMITY WYDATKÓW NA WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE W LATACH 2010 – 2012 

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie programu 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 

inwestycyjnego i okres 

realizacji (w latach) 

Łączne koszty 

finansowe 

rok budżetowy 

2010(8+9+10+11) dochody 

własne jst 

kredyty 

i pożyczki 

środki pochodzącez 

innychźródeł* 

środki 

wymieni-one 

w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 

3 u.f.p. 

2011r. 2012 r. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1.  010 1010 6050  Budowa sieci 

kanalizacyjnej 

w miejscowości Działyń 

– III etap 

1.493.823  1.493.823  400.000  250.000 843.823 Urząd 

Marszałkowski 
x x x PROW 

2.  600  60016 6050  Przebudowa nawierzchni 

dróg gminnych Klonowo 

– Ciepień – Zosin – 

I etap 

1.743.325 1.743.325  500.000  382.000 861.325 Urząd 

Wojewódzki 
x x x NPPDL   

3.  926 92601  6050  Budowa boisk 

sportowych przy szkole 

Podstawowej 

i Gimnazjum 

Publicznym w Zbójnie 

 320.765 320.765 85.000  x 235.765 Urząd 

Marszałkowski 
x x x   

4.  600  60016 6050   Utwardzenie 

nawierzchni placu 

manewrowego 

i chodnika wraz 

z przebudową ciągu pasa 

pieszo-jezdnego 

i oświetleniem centrum 

wsi Działyń 

246.000  246.000  85.000  161.000 x x x x   PROW 

5. 600 60016 6050 Przebudowa drogi 

gminnej Działyń – 

Rembiocha o długości 

400 m 

30.000 30.000 30.000 x x x x x FOGR 

6 750 75023 6060 Zakup komputerów 15.000 15.000 15.000 x x x x x   
7. 700 70005 6050 Wykonanie 

dokumentacji technicznej 

na zespołu pałacowo – 

parkowego w Zbójnie 

55.000 x x x x x 55.000 x   

8. 600 60016 6050 Przebudowa nawierzchni 

dróg gminnych Zosin – 

Podolina – Rudusk – 

Zbójno -II etap 

3.000.000 x x x x x 3.000.000 x NPPDL 

9. 10 1010 6050 Wykonanie odwiertu 

studni przy Ujęciu wody 

w Zbójnie 

100.000 x x x x x x 100.000   

10. 700 70005 6050 Rewitalizacja zespołu 

pałacowo-parkowego 

w Zbójnie 

1.000.000 x x x x x x 1.000.000 RPO 

11. 700 70005 6050 Budowa parkingów wraz 250.000 x x x x x x 250.000  PROW 



Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 2

z infrastrukturą przy 

Sanktuarium Maryjnym 

w Oborach 
12. 700 70005 6050 Przebudowa dojścia 

i dobudowa wejścia 

budynku Ośrodka 

Zdrowia w Działyniu 

50.000 50.000 50.000 x x x x     

13. 700 70005 6060 Zakup kosiarki 17.999 17.999 17.999   x x x     
14. 801 80101 6060 Zakup tablic 

interaktywnych dla 

oddziałów od I do III 

szkół podstawowych 

39.000 19.500 19.500 x x x 19.500 x   

Ogółem 8.360.912 3.936.412 1.202.499 793.000 1.940.913 x 3.074.500 1.350.000 x 



Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 3 a do Uchwały Nr XXXIV/177/2010

Rady Gminy Zbójno
z dnia 12 lipca 2010 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2010 ROK. 

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdz. §** Nazwa zadania 

inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 

rok 
budżetowy 

2010 
(8+9+10+11) 

dochody 
własne 

jst 

kredyty 
i pożycz

ki 

środki 
pochodzące 

z innychźródeł
* 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 
3 u.f.p. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.  010 1010 6050 Budowa sieci 

kanalizacyjnej 
w miejscowości 
Działyń – III 
etap

1.493.823 
  

1.493.823   400.000 250.000 843.823 Urząd 
Marszałkowski

x  PROW

2.  600  60016 6050 Przebudowa 
nawierzchni dróg 
gminnych 
Klonowo – 
Ciepień – Zosin 
– I etap

1.743.325 1.743.325  500.000 382.000 861.325 Urząd 
Wojewódzki

x  NPPDL

3.  926 92601  6050  Budowa boisk 
sportowych przy 
Szkole 
Podstawowej 
i Gimnazjum 
Publicznym 
w Zbójnie

320.765 320.765 85.000 x 235.765 Urząd 
Marszałkowski

x  

4.  600  60016 6050  Utwardzanie 
nawierzchni 
placu 
manewrowego 
i chodnika wraz 
z przebudową 
ciągu pasa 
pieszo jezdnego 
i oświetleniem 
wsi w centrum 
wsi Działyń

246.000  246.000  85.000 161.000 x x  PROW

5. 600 60016 6050 Przebudowa 
drogi gminnej 
Działyń – 
Rembiocha o dł 
400m

30.000 30.000

30.000 x x x FOGR

6. 750 75023 6060 Zakup 
komputerów

15.000 15.000 15.000 x x x  

7. 700 70005 6060 Zakup kosiarki 17.999 17.999 17.999 x x x  
8. 801 80101 6060 Zakup tablic 

interaktywnych 
dla oddziałów od 

19.500 19.500 19.500 x x x  



Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 2

I do III szkół 
podstawowych

9. 700 70005 6050 Przebudowa 
dojścia 
i dobudowa 
wejścia Ośrodka 
Zdrowia 
w Działyniu

50.000 50.000 50.000 x x x  

Ogółem 3.936.412 3.936.412 1.202.499 793.000 1.940.913 x  



Id: LJGXL-UXVUP-VYQIR-OEALT-NORTQ. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/177/2010

Rady Gminy Zbójno
z dnia 12 lipca 2010 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY ZBÓJNO PO ZMIANACH NA 2010 ROK 

Zmiany Plan po 
zmianie

L.p. TREŚĆ § Plan przed 
zmianą

Zwiększenia Zmniejszenia
1 2 3 4 5 6 7 

Przychody ogółem :  5.613.796 0 4.487.000 1.126.796 
1 Kredyty 952 5.280.000 0 4.487.000 793.000
2 Pożyczki 952 x x x x
3 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu UE 
903 x x x x

4 Spłaty pożyczek udzielonych 951 x x x x
5 Prywatyzacja majątku jst 944 x x x x
6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 x x x x
7 Papiery wartościowe(obligacje) 931 x x x x
8 Inne źródła (wolne środki) 955 333.796 0 0 333.796

 Rozchody ogółem: 284.796 0 0 284.796 
1 Spłaty kredytów 992 108.396 0 0 108.396
2 Spłaty pożyczek 992 176.400 0 0 176.400
3 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
963 x x x x

4 Udzielone pożyczki 991 x x x x
5 Lokaty 994 x x x x
6 Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982 x x x x
7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń 995 x x x x


